« Duobus enim gavisa est muneribus: miratur quod Virgo p̄pperit; laetatur quod edidit Redemptorem dominum nostrum Iesum Christum ».

Se estremece de regocijo:

« Quia germinavit germen iustitiae, Salvatorem mundi » (2).

« Plaude, quia complebuntur	Ait virgo: Magnificat
In te cuncta, quae audisti	Anima mea Dominum,
Et per haec, quae meruisti	Qui pro salute hominum
Omnes te deprecabuntur.	Me tanta spe laetificat » (3).

Un breviario de Sevilla del s. XV; tres breviarios impresos uno del s. XV y dos del XVI.

« Cum Gabriel annuntiat
Verbi conceptionem,
Virgo mater tripudiat
Propter redemptionem » (4).

De un oficio rimado, registrado en dos breviarios impresos, uno de Noyon de 1512 y otro del B. Quintin de Vermand.

« Hymnum Dei modulatur
Puella dulcissimum
Dum ad tanta sublimatur
Pro salute hominum,
Magnipendens, quod narratur,
Magnificat Dominum » (5).

De un diurno y un himnario benedictino de Suecia, s. XV.

(1) Ibid., 341.

(2) *Lit. ambrosiana*. Después del himno de Maitines, 25 de marzo.

(3) AH, XII, n. 91, p. 58; SERAPIO DE IRAGUI, *op. cit.*, 74.

(4) AH, XXIV, 52, p. 159; SERAPIO DE IRAGUI, *op. cit.*, 74.

(5) AH, XLIII, n. 67, p. 44; SERAPIO DE IRAGUI, *op. cit.*, 74.

* * *

Si la escena de la anunciación dió pie a comentarios litúrgicos tan expresivos como los recién presentados, el virginal alumbramiento suscitó, si cabe, mayor número de textos, en los que se pone de relieve extraordinariamente la obra de María en la redención. Para mí, esta sección, juntamente con la anterior, es la más importante, pues nos explica mejor que ningún otro punto el sentir de la liturgia a través de los tiempos sobre el pensamiento saliente de esta primera parte.

« Famulis tuis, quae sumus, Domine, caelestis gratiae munus impertire; ut, quibus beatae Virginis partus exstitit salutis exordium; nativitatis eius votiva solemnitas pacis tribuat incrementum » (1).

« Haec virgo nobis edidit
Nostrae salutis auspicem,
Qui nos redemit sanguine
Poenas crucemque pertulit » (2).

« Tendamus ad omnipotentis Dei misericordiam supplices palmas. Qui Virginis Mariae pudici decoris thalamum preelegit: qui unigenitum Filium suum mundi salutem pareret » (3).

« Exaudi nos, Domine sancte, Pater omnipotens, aeternae Deus, qui per beatae Mariae sacri uteri divinae gratiae obumbrationem universum mundum illuminare dignatus es, et praesta... » (4).

« Deus, qui per beatae Mariae Virginis partum genus humanum dignatus es redimere... » (5).

En dos lugares nos encontramos con la idea de oblación: